
Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
na základě realizace usnesení Rady hlavního města Prahy č. 770 ze dne 7. června 2005, 

k převedení a sjednocení systému zajišťování odstraňování vozidel na území hl. m. Prahy po 1. lednu 2006, 
v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi smluvními stranami: 

Francouzské velvyslanectví 
se sídlem: Velkon,vOPUt'WC' 

a 

Sprárn služeb hlaYního města Prahy 
příspěYko,á organizace 
se sídlem: Kundratka 19. 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupená: ředitelem Mgr. Tomášem Stařeckým 
IČO: 70889660 

raha 1 - Malá Strana 

, tomto mění. 

I. 

1. Ob_kdnatd zaji:šťuje na území hla,ního města Prahy dne U. 7. 2022 od 9:00 hod.

do 20:00 hod. ,. rámci akce „Státní sYátek Francouzské republik'") ... na území \kstské části
Praha 1. \'elkopře,orské náměstí. Objednatel předložil posk:10,ateli Opatřeni obecné pO\ahy
, OOP t \:·dané (·řadem městské části Praha 1, Odborem péče o ,eřejn)' prostor. pod sp. zn
l'\1CP1 �07145/2022/0PVP/070//KT. ze dne 13.6.2022, ktef)'m byla stano,ena přechodná
mi:;tni úpra,a silničniho provozu na pozemních komunikacích v Praze 1 v rozsahu uvedeném
\. O!)atřeni obecné povahy (dále jen „OOP").

2. Po:;k:10,atel se touto smlouvou zavazuje, že v souvislosti se zajištěním konání výše uvedené
2....i....::e. a \. souladu s vydaným příslušným opatřením obecné povahy, zajistí pro objednatele 
'-,hahornu službu. s následným umístěním odtažených vozidel na střeženém parkovišti. Realizace 
odtahů začne a skončí v termínu dle výše uvedeného OOP, které bylo zasláno objednatelem 
posk:10,ateli. 



II. 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

III. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která počíná běžet dnem jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran a končí řádným splněním všech závazků smluvních stran, které
pro ně z této smlouvy vyplývají.

2. Tato smlouva je Yyhotovena w dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
a posk:1ovatel obdrží po jednom vyhotowní.

3. Tato smlouva nab�·yá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je osobou povinnou ve smyslu zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uvef-ejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisú. Z uvedeného
důvodu smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabude účinnosti nejdříve
okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto smlom·u
spráYci registru smluv k uveřejnění bez zb: 1ečného odkladu. nejpozději \ šak do třiceti ( 3 O)
dnú od jejího uzavření.

5. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom. že je objednatel po\ inen na doraz "!rc:! ._,s�·=-:·

poskytovat informace podle ustanO\ení zákona č. 10611999 Sb .. o 5\ obodnc:-:1 ;:-tis:·...:��:

k informacím, ve znění pozdějších předpisú. a souhlasí s tím. aby \ e�ker� inf._,r:cECc ,. :;:-L'

Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajú. byly poskytnuty třetím osobám. pokud si je

vyžádají.

6. Obě smluvní strany s obsahem této smlouvy bezvýlu·adně souhlasí a na dúkaz toho připo_;uji
vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

11 -ť7- 2022 



3. Poskytovatel vydá oprávněné osobě (zejm. provozovateli/vlastníku vozidla) odtažené vozidlo
ze svého zabezpečeného parkoviště proti zaplacení poplatku za odtah a parkovné dle aktuálně
platného nařízení Rady hlavního města Prahy č. 2/2013 Sb. hl. m. Prahy, je-li vozidlo oprávněnou
osobou vyzvednuto během doby, na níž je OOP vydáno.

4. Pokud si odtažené vozidlo oprávněná osoba (zejm. provozovatel/vlastník vozidla) nevyzvedne
z odtahového parkoviště do doby, než pomine veřejný zájem opravňující k odtažení vozidla, bude
toto vozidlo vráceno na původní místo odtahu. Poskytovatel je povinen neprodleně po odpadnutí
veřejného zájmu vrátit odtažené vozidlo zpět na místo, odkud bylo odtaženo.

5. Objednatel vytvoří podmínky k tomu, aby poskytovatel mohl vrátit odtažené vozidlo zpět
na místo, z něhož bylo odtaženo.

6. Objednatel je povinen zaslat poskytovateli spolu s objednávkou i předmětné OOP, návrh
na vydání OOP a dále potvrzení o vyvěšení a sejmutí OOP a nevyplývá-li tato skutečnost
, ýslovně z OOP i potvrzení o vyvěšení a sejmutí návrhu na vydání OOP na a z úřední desky
příslušného úřadu.

7. Cena zpětného odtahu prowdeného v souladu s čl. I. odst. 4, této smlouvy činí 3.800,- Kč
za jeden odtah.

8. Cena zpětného odtahu provedeného v souladu s čl. I. odst. 4 této smlouvy činí:
a) 3.800,-Kč za jeden odtah.

Cena parkovného činí: 
a) 250,-Kč za první (1.) až třetí (3.) i jen započatý den.
b) 400.-Kč od čtvrtého ( 4.) dne za každ:'· i jen započat:'· den. maximálně ,·šak sto osmdesát

( 180) dnů ode dne přitaženi , ozidla na parko,·i�t�.
c) 50.-Kč od sto osmdesátého pí\niho ( 181.) dne.

9. Cena odtahu a cena parkovného bude , tomto prípadě riktc:ro\ána. p-:·s�:--:c·.-:::.: . .:::: � :-·;:.::-. .::.:;: 1.

IO. Po dokončení všech prací proveden:'-ch posk:,10, atekm ,. sou, islost: s�-�:.::;.:, :-.:..:.::z 
na základě této smloU\:· bude objednateli: 

a I zaslán daňov:'· doklad - faktura s částkou za skutečně odwdenou prá..::: . .:..::rL.:�:::. 
dle následujícího ceníku: 

CENÍK PRÁCE TECIDJIKL' 
- za použití kamery
- práce dvojice techniků
- za provoz vozidla technikú
- za přistavení odtaho,·ého vozidla
v případě, že nebude prowden
žádný odtah z vyhrazeného prostoru

450,-Kč/den 
400,-Kč/každá započatá hodina 
10,-Kč/1 km 

1.137,50Kč 

11. Pro případ nesplněni povinnosti objednatele uvedené v čl. I. odst. 5 a 6 této smlouvy
se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,-Kč za každý jednotlivý případ nesplnění této smluvní
povinnosti.

2 




